2017 年 3 月 27 日，公司收到《中国证监会行政许可申请终止审查通知书》（[2017]119 号），根据《中国证券监督管理

委员会行政许可实施程序规定》（证监会令[2009]第 66 号）第二十条的有关规定，中国证监会决定终止对公司发行股份及支

付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项行政许可申请的审查。

（二）变更保荐代表人事项

公司首次公开发行股票持续督导保荐代表人裘晗先生因工作变动，不再担任公司持续督导保荐代表人，兴业证券股份有

限公司委派淡利敏先生履行公司的后续持续督导工作。本次保荐代表人变更后，公司首次公开发行股票持续督导保荐代表人

为郭丽华女士和淡利敏先生，持续督导期至中国证券监督管理委员会和深圳证券交易所规定的持续督导义务结束为止。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

终止重大资产重组事项 2017年02月20日 巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上《关于终止发行股份及支付现金购买资产

并募集配套资金暨关联交易事项并撤回申请文件的公告》

2017年03月01日 巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上《关于对深圳证券交易所关注函的回复公

告》

2017年03月28日 巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上《关于收到<中国证监会行政许可申请终

止审查通知书>的公告》

变更保荐代表人事项 2017年03月15日 巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上《关于变更保荐代表人的公告》

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

（一）注销全资子公司的事项

2017 年 10 月 26 日，公司召开第三届董事会第三十次会议，审议通过了《关于注销全资子公司的议案》，同意注销全资

子公司北京申宏博远科技有限公司，同时授权公司管理层负责办理注销等相关事宜。截至本报告披露日，北京申宏博远科技

有限公司尚未完成工商注销手续。具体内容详见公司于 2017 年 10 月 27 日在巨潮资讯网上披露的《关于注销全资子公司的

公告》。

（二）全资子公司变更经营范围及住所的事项

公司全资子公司浙江华宸机械有限公司根据业务开展需要，对其经营范围及住所进行了变更，并已完成工商变更登记手

续，取得了诸暨市市场监督管理局换发的《营业执照》。具体内容详见公司于 2017 年 12 月 28 日在巨潮资讯网上披露的《关

于全资子公司变更经营范围及住所的公告》。

申科滑动轴承股份有限公司 2017 年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 62,831,250 41.89%   -61,931,250 -61,931,250 900,000 0.60%

3、其他内资持股 62,831,250 41.89%   -61,931,250 -61,931,250 900,000 0.60%

   境内自然人持股 62,831,250 41.89%   -61,931,250 -61,931,250 900,000 0.60%

二、无限售条件股份 87,168,750 58.11%   61,931,250 61,931,250 149,100,000 99.40%

1、人民币普通股 87,168,750 58.11%   61,931,250 61,931,250 149,100,000 99.40%

三、股份总数 150,000,000 100.00%   0 0 150,000,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

何全波 42,187,466 42,187,466  0 离任高管锁定股
2017 年 11 月 15

日

何建东 19,743,784 19,743,784  0 离任高管锁定股
2017 年 11 月 15

日

张远海 225,000   225,000 高管锁定股 按照高管锁定股

申科滑动轴承股份有限公司 2017 年年度报告全文

39

份规定解限

钱忠 225,000   225,000 高管锁定股
按照高管锁定股

份规定解限

何铁财 225,000   225,000 高管锁定股
按照高管锁定股

份规定解限

黄宝法 225,000   225,000 高管锁定股
按照高管锁定股

份规定解限

合计 62,831,250 61,931,250 0 900,000 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
12,370

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

12,475

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

何全波 境内自然人 28.12% 42,187,466   42,187,466 质押 42,187,466

北京华创易盛资

产管理中心（有限

合伙）

境内非国有法人 13.76% 20,643,750   20,643,750

申科滑动轴承股份有限公司 2017 年年度报告全文